CA FEDERATTVA DO BRASIL
DO RIO DE JAI{EIRO

Câ.mara fulunicipaf [e ltatiaia
Çaíinete [o Çerea[or fioão fuí.arcio

APROVADO POR UNANIMIDADE

É.M 0710612021

Ver. SILVA DA SILVA
Presrdente lntelÍlo cla Cá ra I\,4Lri|.jr[]al cte ttaUaia

E
lndicação: N"T612021

Ementa: solicito uma ouvidoria fixa na Administração Regionat penedo,Administr"n" *':'_;::::
:::H" J ",j,:,;;,.,, de,tatiaia

o vereador que esta subscreve nos termos regimentais, indica a Vossa Excelência nosentido que seja oficiado ao Exmo. sr. Prefeito, lirnto J secretaría competentesolicitar umaouvidoria fixa=na Administração Regional Penedb, Administração Regional de t\íaromba eItlaringá.

.
A implantação do anexo fixo da ouvidoria na administração regional dos bairros dePenedo, lVlaromba e Maringá se faz de extrema

^pãrtan"ia, [aia-õrã ôorg atender apopulação que reside nos locais citados.
uma ouvidoria funciona como agente de mudanÇas, promovendo gestões maisflexíveis e voltadas à satisfação das neceslidades do cídadáo, garantindo uma prestação deserviços públicos de qualidade, de forma a preservar seus direitos. Sua finalidade é buscarsoluções para as demandas dos cidadãos, além de contribuir para a formulação de políticaspúblicas.
Mediante a tudo exposto, soricito a secretaria competente que meenvie a uma resposta em relação.

JUSTIFICATIVA

Itatiaia, de junho de 2021

JOÃO NO SILVA
reador

=:-::rji :

+
k--&**
&i:ir.Gg-
§-

=_:..

fl -"7PNTI
PRO?o(pt o
N"6il,61A.

.-J_

Data L

Av cionários, 205- Centro-ltatiaia/R J-CÉp. 27S

TEL 4) 3352-2245 - Ramat. 206
VC coaom cmt

580-000

I)rrciiirirnlo e rtr iatltr ul i.lirlr{r, i
t I l( .). l).\i \. , :